
Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў
ШКЛОЎСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

Могилёвский областной Совет депутатов
ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

 23 февраля 2024 г. № 76-4                                
г. Шклоў г. Шклов

Об изменении решения Шкловского 
районного Совета депутатов от 28 декабря 
2023 г. № 74-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Шкловский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шкловского районного Совета депутатов 
от 28 декабря 2023 г. № 74-2 «О районном бюджете на 2024 год» 
следующие изменения:

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить районный бюджет на 2024 год по расходам в сумме 

84 364 152,75 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из 
прогнозируемого объема доходов в сумме 81 042 171,69 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета 
на 2024 год в сумме 3 321 981,06 рубля и источники его финансирования 
согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «80 705 110,00» заменить цифрами 

«81 042 171,69»;
в абзаце третьем цифры «80 705 110,00» заменить цифрами 

«84 364 152,75»;
в абзаце шестом цифры «103 394,00» заменить цифрами 

«2 050 833,08»;
в абзаце седьмом цифры «3 926 304,00» заменить цифрами 

«3 992 363,00»;
1.3. подпункт 7.3 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7.3. максимальные размеры дефицита бюджетов сельсоветов на 

конец года составляют: Александрийского сельсовета – 39 538,78 рубля, 
Городецкого сельсовета – 12 442,38 рубля, Городищенского сельсовета – 
8 940,50 рубля, Каменнолавского сельсовета – 18 803,44 рубля, 
Старошкловского сельсовета – 4 208,92 рубля, Словенского сельсовета – 
15 933,79 рубля, Толкачевского сельсовета – 11 725,44 рубля, Фащевского 
сельсовета – 3 176,51 рубля;»;



2
1.4. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагается);
1.5. в приложении 3 к этому решению:
позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 35 598 094,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 21 229 175,00
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 00 00 21 203 968,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 21 203 968,00»

заменить позициями:
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 35 689 697,69
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 21 320 778,69
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 00 00 21 295 571,69
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 21 295 571,69»;

позиции:
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 41 523 939,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 41 523 939,00
Текущие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 41 312 750,00»

заменить позициями:
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 41 769 397,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 41 769 397,00
Текущие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 41 450 608,00»;

позиции:
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 14 281,00
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 14 281,00
Капитальные безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 211 189,00»

заменить позициями:
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 152 139,00
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 152 139,00
Капитальные безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 318 789,00»;



3
позиции:

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 200 164,00
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 2 64 01 200 164,00»

заменить позициями:
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 307 764,00
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 2 64 01 307 764,00»;

позицию
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00     80 705 110,00»
заменить позицией
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 81 042 171,69»;

1.6. в приложении 4 к этому решению:
позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 237 872,00
Охрана природной среды 05 02 00 237 872,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 13 466 429,00»

заменить позициями:
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 339 895,82
Охрана природной среды 05 02 00 339 895,82
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 13 810 097,85»;

позиции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 9 887 097,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 3 269 614,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 06 05 00 206 324,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 16 991 271,00
Медицинская помощь населению 07 01 00 16 991 271,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 7 220 452,00»

заменить позициями:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 9 949 784,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 3 540 595,85
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 06 05 00 216 324,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 19 242 710,08
Медицинская помощь населению 07 01 00 19 242 710,08
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 7 226 852,00»;

позицию
«Средства массовой информации 08 03 00 92 198,00»



4
заменить позицией
«Средства массовой информации 08 03 00 98 598,00»;

позиции:
«Печатные средства массовой информации и 
издательства 08 03 02 15 198,00
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 30 326 144,00
Дошкольное образование 09 01 00 7 658 760,00
Общее среднее образование 09 02 00 20 501 838,00»

заменить позициями:
«Печатные средства массовой информации и 
издательства 08 03 02 21 598,00
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 31 281 655,00
Дошкольное образование 09 01 00 7 708 760,00
Общее среднее образование 09 02 00 21 407 349,00»;

позицию
«ВСЕГО расходов 00 00 00 80 705 110,00»

заменить позицией
«ВСЕГО расходов 00 00 00 84 364 152,75»;

1.7. в приложении 5 к этому решению:
позицию

«Райисполком 010 00 00 00 17 118 310,00»
заменить позицией
«Райисполком 010 00 00 00 17 458 378,85»;

позицию
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 7 569 192,00»

заменить позицией
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 7 902 860,85»;

позиции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 4 196 184,00
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 3 269 614,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 010 08 00 00 4 039 511,00»

заменить позициями:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 4 258 871,00
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 3 540 595,85
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 010 08 00 00 4 045 911,00»;

позицию
«Средства массовой информации 010 08 03 00 92 198,00»



5
заменить позицией
«Средства массовой информации

010 08 03 00 98 598,00»;
позицию

«Печатные средства массовой информации и 
издательства 010 08 03 02 15 198,00»

заменить позицией
«Печатные средства массовой информации и 
издательства 010 08 03 02 21 598,00»;

позицию
«Учреждение здравоохранения «Шкловская 
центральная районная больница» 054 00 00 00 16 998 271,00»

заменить позицией
«Учреждение здравоохранения «Шкловская 
центральная районная больница» 054 00 00 00 19 249 710,08»;

позиции:
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00  16 991 271,00
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 16 991 271,00»

заменить позициями:
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00  19 242 710,08
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 19 242 710,08»;

позицию
«Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 30 221 416,00»

заменить позицией
«Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 31 176 927,00»;

позиции:
«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 29 292 585,00
Дошкольное образование 075 09 01 00 7 658 760,00
Общее среднее образование 075 09 02 00 20 501 838,00»

заменить позициями:
«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 30 248 096,00
Дошкольное образование 075 09 01 00 7 708 760,00
Общее среднее образование 075 09 02 00 21 407 349,00»;

позицию
«Шкловское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 6 085 838,00»

заменить позицией
«Шкловское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 6 197 861,82»;

позиции:
«Охрана окружающей среды 110 05 00 00 237 872,00
Охрана природной среды 110 05 02 00 237 872,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 5 837 966,00»

заменить позициями:
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 339 895,82
Охрана природной среды 110 05 02 00 339 895,82



6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 5 847 966,00»;

позицию
«Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 110 06 05 00 161 363,00»

заменить позицией
«Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 110 06 05 00 171 363,00»;

позицию
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 80 705 110,00»

заменить позицией
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 84 364 152,75»;

1.8. приложения 6 и 7 к этому решению изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Председатель О.В.Подхалюзина



Приложение 1
к решению 
Шкловского районного             
Совета депутатов 
28.12.2023 № 74-2
(в редакции решения 
Шкловского районного 
Совета депутатов
23.02.2024 № 76-4)

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
дефицита районного бюджета

(рублей)

Наименование В
ид

И
ст

оч
ни

к

Ти
п 

ис
то

чн
ик

а

Д
ет

ал
из

ац
ия

Сумма

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 3 321 981,06
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 3 321 981,06
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 3 321 981,06
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 4 043 182,50
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 721 201,44
Операции по гарантиям Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных и 
распорядительных органов по кредитам банков 
Республики Беларусь 1 08 00 00 –
Платежи Правительства Республики Беларусь, 
местных исполнительных и распорядительных 
органов в качестве гаранта по погашению и 
обслуживанию кредитов, выданных банками 
Республики Беларусь 1 08 01 00 -321 000,00
Возврат сумм, выплаченных Правительством 
Республики Беларусь, местными исполнительными и 
распорядительными органами в счет выполнения 
гарантий по кредитам, выданным банками Республики 
Беларусь 1 08 02 00 321 000,00



Приложение 6
к решению 
Шкловского районного             
Совета депутатов 
28.12.2023 № 74-2
(в редакции решения 
Шкловского районного 
Совета депутатов
23.02.2024 № 76-4)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и 
подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств 
районного бюджета, в разрезе 
ведомственной классификации расходов 
районного бюджета и функциональной
классификации расходов бюджета

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование раздела 
по функциональной 

классификации 
расходов

Распорядитель 
средств

Объем 
финансиро-

вания

1 2 3 4
1. Государственная программа 
«Аграрный бизнес» на 2021-
2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 1 февраля 2021 г. 
№ 59: 
подпрограмма 9
«Обеспечение общих условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса»

Национальная 
экономика

Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
райисполкома

639 517,00

Итого по программе 639 517,00
2. Государственная программа 
«Управление 
государственными финансами 
и регулирование финансового 
рынка» на 2020 год и на 
период до 2025 года, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 12 марта 2020 г. 
№ 143: 
подпрограмма 1 Общегосударственная Государственное 1 773 903,00



2

«Обеспечение устойчивости 
бюджетной системы и 
повышение эффективности 
управления государственными 
финансами»

деятельность учреждение 
«Центр по 
обеспечению 
деятельности 
бюджетных 
организаций и 
государственных 
органов 
Шкловского 
района»

Итого по программе 1 773 903,00
Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 
«Шкловская 
центральная 
районная 
больница»

1 282,003. Государственная программа 
по преодолению последствий 
катастрофы на Чернобыльской 
АЭС на 2021–2025 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики
Беларусь от 22 марта 2021 г.
№ 159  Социальная 

политика
Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите 
райисполкома

141 779,00

Итого по программе 143 061,00

Райисполком 20 695,00

4. Государственная программа 
«Социальная защита» на 
2021–2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 21 декабря 2020 г.       
№ 748: 
4.1. подпрограмма 1
«Социальное обслуживание и 
социальная поддержка»

Социальная политика
Управление по 
труду, занятости и 
социальной 
защите 
райисполкома 

2 123 182,00

Итого по подпрограмме 2 143 877,00
4.2. подпрограмма 2
«Доступная среда 
жизнедеятельности инвалидов 
и физически ослабленных лиц»

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Шкловская 
центральная 
районная 
больница»

50 000,00

Итого по подпрограмме 50 000,00
Итого по программе 2 193 877,00



3

5. Государственная программа 
«Здоровье народа и 
демографическая 
безопасность» на 2021–2025 
годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 19 января 2021 г.
№ 28:  
5.1. подпрограмма 1
«Семья и детство»

Социальная 
политика

Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите 
райисполкома

96 420,00

5.2. подпрограмма 4
«Противодействие 
распространению туберкулеза»

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Шкловская 
центральная 
районная 
больница»

1 731,00

5.3. подпрограмма 5
«Профилактика ВИЧ-
инфекции»

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Шкловская 
центральная 
районная 
больница»

320,00

5.4. подпрограмма 6
«Обеспечение 
функционирования системы 
здравоохранения Республики 
Беларусь»

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Шкловская 
центральная 
районная 
больница»

19 189 377,08

Итого по программе 19 287 848,08
6. Государственная программа 
«Охрана окружающей среды и 
устойчивое использование 
природных ресурсов» на 2021–
2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 19 февраля 2021 г.     
№ 99:
подпрограмма 6
«Функционирование системы 
охраны окружающей среды» 

Охрана 
окружающей среды

Шкловское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз»

339 895,82

Итого по программе 339 895,82



4

7. Государственная программа 
«Энергосбережение» на 
2021–2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 24 февраля 2021 г. 
№ 103:
подпрограмма 2
«Развитие использования 
местных топливно-
энергетических ресурсов, в том 
числе возобновляемых 
источников энергии»

Жилищно-
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

Шкловское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз»

10 000,00

Итого по программе 10 000,00
8. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2021–2025 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 29 января 2021 г.
№ 57:
8.1. подпрограмма 1
«Дошкольное образование»

Образование Отдел по 
образованию 
райисполкома

7 708 760,00

8.2. подпрограмма 2
«Общее среднее образование»

Образование Отдел по 
образованию 
райисполкома

20 728 047,00

8.3. подпрограмма 3
«Специальное образование»

Образование Отдел по 
образованию   
райисполкома

856 622,00

Сектор культуры   
райисполкома 

1 033 559,00Образование

Отдел по 
образованию   
райисполкома

905 467,00

8.4. подпрограмма 9
«Дополнительное образование 
детей и молодежи, 
функционирование 
учреждений, 
специализирующихся на 
реализации программ 
воспитания»

Социальная 
политика

Отдел по 
образованию   
райисполкома

759 181,00

Итого по подпрограмме 2 698 207,00
8.5. подпрограмма 10
«Молодежная политика»

Социальная 
политика

Райисполком 1 980,00

8.6. подпрограмма 11
«Обеспечение 
функционирования системы 
образования»

Образование Отдел по 
образованию 
райисполкома

48 350,00

Итого по программе 32 041 966,00
9. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2021–



5

2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 29 января 2021 г. 
№ 53:
9.1. подпрограмма 1
«Культурное наследие»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и средства 
массовой 
информации

Сектор культуры   
райисполкома 

1 192 188,00

9.2. подпрограмма 2
«Искусство и творчество»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и средства 
массовой 
информации

Сектор культуры   
райисполкома

1 874 808,00

9.3. подпрограмма 3
«Функционирование и 
инфраструктура сферы 
культуры»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и средства 
массовой 
информации

Сектор культуры   
райисполкома

113 080,00

9.4. подпрограмма 5
«Архивы Беларуси»

Общегосу-
дарственная 
деятельность

Государственное 
учреждение 
«Шкловский 
районный 
архив»

23 652,00

Итого по программе 3 203 728,00
10. Государственная 
программа «Физическая 
культура и спорт» на 2021–
2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 29 января 2021 г.    
№ 54:
подпрограмма 2
«Подготовка спортивного 
резерва, физкультурно-
оздоровительная, спортивно-
массовая работа»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и средства 
массовой 
информации

Райисполком 3 947 313,00

Итого по программе 3 947 313,00



6

Национальная 
экономика

Райисполком 75 000,00

Райисполком 9 750,00
Шкловское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз»

5 826 566,00

Унитарное 
производствен-
ное 
коммунальное 
предприятие 
водопроводно-
канализа-
ционного 
хозяйства 
«Могилев-
облводоканал»

14 310,00

Жилищно-
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

Коммунальное 
унитарное 
предприятие 
«Могилевский 
областной центр 
информацион-
ных систем»

44 961,00

11. Государственная 
программа «Комфортное 
жилье и благоприятная среда» 
на 2021–2025 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 января 2021 г.   
№ 50:
11.1. подпрограмма 1
«Доступность услуг»

Социальная 
политика

Райисполком 9 353,00

Итого по подпрограмме 5 979 940,00

11.2. подпрограмма 2
«Благоустройство» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

Райисполком 3 540 595,85

11.3. подпрограмма 3
«Эффективное 
теплоснабжение» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

Шкловское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз»

11 400,00



7

11.4. подпрограмма 4
«Ремонт жилья» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

Райисполком 4 249 121,00

Итого по программе 13 781 056,85

Жилищно-
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

Райисполком 81 344,00

12. Государственная 
программа «Строительство 
жилья» на 2021–2025 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 января 2021 г.   
№ 51:
подпрограмма 1
«Строительство жилых домов»

Социальная 
политика

Райисполком 43 200,00

Итого по программе 124 544,00

13. Государственная 
программа «Земельно-
имущественные отношения, 
геодезическая и 
картографическая 
деятельность» на 2021–
2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 29 января 2021 г.   
№ 55 

Национальная 
экономика

Райисполком 1 337,00

Итого по программе 1 337,00
14. Государственная 
программа «Массовая 
информация и книгоиздание» 
на 2021–2025 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 18 января 2021 г. 
№ 21

Физическая 
культура, спорт, 
культура и средства 
массовой 
информации

Райисполком 98 598,00

Итого по программе 98 598,00



8

15. Государственная 
программа «Транспортный 
комплекс» на 2021–2025 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 23 марта 2021 г.    
№ 165:
подпрограмма 2
«Автомобильный, городской 
электрический транспорт и 
метрополитен»

Национальная 
экономика

Шкловский 
филиал 
Автопарк № 5 
открытого 
акционерного 
общества 
«Могилевобл-
автотранс»

744 949,00

Итого по программе 744 949,00
ИТОГО 78 331 593,75



Приложение 7
к решению 
Шкловского районного             
Совета депутатов 
28.12.2023 № 74-2
(в редакции решения 
Шкловского районного 
Совета депутатов
23.02.2024 № 76-4)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств районного бюджета, 
направляемых на дополнительные 
стимулирующие выплаты (с учетом взносов 
(отчислений) на социальное страхование)  
                                                                                                                         рублей

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Сумма
1 2 3 4 5 6

Райисполком 010 00 00 00 141 877,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 
СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

010 08 00 00 141 877,00

Физическая культура и спорт 010 08 01 00 141 877,00
Физическая культура 010 08 01 01 141 877,00
Учреждение здравоохранения 
«Шкловская центральная 
районная больница»

054 00 00 00 1 509 334,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 1 509 334,00
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 1 509 334,00
Сектор культуры райисполкома 056 00 00 00 346 387,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 
СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

056 08 00 00 290 956,00

Культура 056 08 02 00 290 956,00
Культура и искусство 056 08 02 01 290 956,00
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 55 431,00
Дополнительное образование 
детей и молодежи, 
дополнительное образование 
одаренных детей и молодежи

056 09 07 00 55 431,00

Отдел по образованию 
райисполкома

075 00 00 00 1 704 240,00

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 1 693 612,00
Дошкольное образование 075 09 01 00 317 469,00
Общее среднее образование 075 09 02 00 1 332 920,00



2

Дополнительное образование 
детей и молодежи, 
дополнительное образование 
одаренных детей и молодежи

075 09 07 00 21 900,00

Другие вопросы в области 
образования

075 09 09 00 21 323,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 10 628,00
Социальная защита 075 10 01 00 10 628,00
Управление по труду, занятости 
и социальной защите 
райисполкома

117 00 00 00 290 525,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 290 525,00
Социальная защита 117 10 01 00 290 525,00
Итого 000 00 00 00 3 992 363,00


